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 Tusind tak. 
 

Følgende virksomheder har igen støttet vores fællessted og været bærende 
for at sognet har et fællessted med pavillon, pannabane og legeplads. 

Samtidig er tiden kommet, hvor jeg stopper som kontaktperson for området 
og Heidi Christensen tager over. 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til alle, både private og erhvervsvirk-
somheder der har støttet området, med opbygningen og ved økonomiske 
bidrag.  
Held og lykke til Moltrup idrætsforening og Heidi med det fremtidige arbejde 
for området. 
 
Venlig hilsen  Freddy Nielsen. 
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Hvordan Nikolaus blev til julemanden 

 

I gamle dage havde man en god fantasi, og man kunne bestemt godt 
lide at fortælle historier, som blev bedre og bedre for hver gang, de 
blev genfortalt. Sådan gik det også, når man fortalte om Nikolaus, 
som levede i årene fra ca. 270 til 330. 

 

Vi ved at Nikolaus var biskop i Lilleasien, - det der i dag hedder Tyrki-
et. Og så ved vi, at han vist var meget, meget god, for der blev i ti-
dens forløb fortalt flere og flere historier om ham:  

Det fortælles bl.a., at da en ond krovært havde myrdet tre unge 
mænd, så genoplivede Nikolaus dem. – Eller da et skib var kommet i 
havsnød, så hjalp han søfolkene, så de ikke led skibbrud. Efter hans 
død, blev han ophøjet til helgen, og siden da har mange sømænd 
bedt Sankt Nikolaus om hjælp, ligesom en masse havnebyer har gi-
vet kirkerne hans navn, ”Sankt Nikolaj,” for at han skulle passe sær-
ligt på søfolkene og deres skibe.  

 

Men dét, han blev allermest berømt for, hændte engang, da han kom 
forbi et hus, og han derindefra kunne høre tre piger græde noget så 
jammerligt. Og da han fandt ud af grunden, - at det var fordi pigernes 
far var så fattig, at han ikke havde råd til at beholde dem, men havde 
besluttet at sælge dem til et bordel, så gik Nikolaus straks hjem og 
fyldte en sæk med guldmønter.  

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP-BJERNING 

December – januar - februar 
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Den bragte han så tilbage til huset og kastede sækken ind af vinduet 
til familien. 

 

Den historie blev derefter fortalt så mange gange, at folk drømte om, 
at Nikolaus også ville komme til dem med en sæk med gaver, når de 
var kede af det. – På den måde blev Sankt Nikolaus forløberen for 
Santa Claus, som er den egentlige julemand, og som alle julehistorie 
kommer af. - Men i virkeligheden var han altså bare en biskop i Tyrki-
et, der gerne ville gøre andre glade.  

 

Især blev han populær i Holland, hvor man sagde, at han kom med 
gaver til de søde børn, mens de uartige fik smæk af hans hjælper. Og 
da mange Hollændere udvandrede til Amerika i 1600 tallet, tog de 
myten om Sankt Nikolaus med sig. Og det var dér i Amerika, at han 
fik sit røde julemandstøj med støvler, hue og pelskanter på frakken - 
og fik sit engelske navn Santa Claus.  

 

Julemanden bliver dog først en del af den danske tradition i slutnin-
gen af 1800-tallet, hvor alle danskere hurtigt blev enige om, at jule-
manden er pæredansk og bor i Grønland.   

 

Man kan da også godt få lidt moralske skrubler, når man hører den 
Hollandske historie om julemanden, der kommer med gaver til de sø-
de børn og smæk til de uartige, for det passer slet ikke med juleevan-
geliet. – Her handler det jo netop om, at Jesus kom til verden julenat 
for at fortælle mennesker, at Gud elsker alle børn og voksne, - uanset 
om de har fortjent det eller ej. Derfor fejrer vi også stadig hans fød-
selsdag. - Og som Bamse siger til Kylling: ”Julemanden han kom først 
senere, da han hørte, at der var fest! 

 

Glædelig advent og jul 

Jette Colding Frederiksen 
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Lucia-gudstjeneste  
Søndag den 14. december   
kl. 16 i Bjerning Kirke og kl.19 i Moltrup Kirke, hvor koret og børn 
fra begge sogne vil medvirke, samt Elise Jessen vil spille på fløjte. 
 
 

Julesøndag den 28 december kl. 16 er der 
gudstjeneste fælles for begge sogne i Moltrup Kirke, -  
hvor det er menigheden, der under gudstjenesten vælger de julesal-
mer, vi skal synge, - dem som I holder allermest af. – I det hele taget 
vil det blive gudstjeneste på en ny måde. 

Nytårsaftensgudstjeneste  
i Moltrup Kirke den 31. december kl.23.30 til kl.ca.00.05, så 
vi kan se det flotte fyrværkeri uden for og ønske hinanden et godt nyt-
år.  

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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I Bjerning Kirke er nytårsgudstjenesten  
den 1. januar 2015 kl.16, hvor vi vil ønske hinanden godt nytår 
med kransekage og lidt boblevand  
 
Fastelavnssøndag den 15. februar  
er der musikgudstjeneste kl. 19 i Moltrup Kirke og almindelige høj-
messe kl.10.30 i Bjerning Kirke 
 
 

 

 

Sogneeftermiddage 2015  
i Moltrup Præstegård 
Onsdag den 28/1 kl.15-17. Her kommer Jørgen Bøytler og fortæller 
om Brødremenigheden. 
Onsdag den 25/2 kl.15-17. her kommer foredragsholder og billed-
kunstner Veikko Tapio Juhl og fortæller om ”fra fængsel til frihed 
Onsdag den 25/3 kl.15-17. Her holder vi ”syng dig glad” eftermiddag” 
i forårets tegn - sammen med vores organist Elsebeth Birkblad 

                                               Debatkreds,  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
ikke lige nåede at få læst. Det foregår i præstegården  
fra kl.19-21 tirsdage den 13/1 – 3/2 – 3/3 – 7/4 – 5/5 
 
 
 

ANDRE ARRANGEMENTER  
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Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
 
Sæsonstart torsdag den 8. januar kl.19-21 i Moltrup præstegård, og 
hjertelig velkommen til både nye og ”gamle” sangere

 
 
 

Siden sidst 
 

Begravelser/bisættelser 
i Moltrup Kirke 
Eleonora ”Nora” Mathisen 12/9 
Christian Jessen 18/10 
Martha Cathrine  ”Tinne” Johansen 29/10 
Edith Lund 12/11 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Thor Marius Winther 25/10 
 
I Bjerning Kirke 
Vera Kock Barsøe 19/10 
Celeste Barsøe Jessen 16/11 
 

 
 

 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
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Gudstjenester i Moltrup og Bjerning kirker nov.2014—marts 
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Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 

Til alle gudstjenester kan bestilles kirkebil på tlf. 7456 1513 
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Årets Juletræsfest  
  

 

M.F.B. og M.I.F. 
 

indbyder alle børn og voks-
ne til en hyggelig juletræs-

fest i 

Moltrup Forsamlingshus 
Søndag den 7. dec. 2014 
    Kl. 14.30 – 16.00 

 

Vi skal kalde på julemanden, som skal komme og 
danse rundt om juletræet sammen med os, og ken-
der vi ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle 
børn. Mens forældrene køber gløgg og æbleskiver, 
vil vi lege og synge sammen med børnene. 
Vi glæder os til at se børn og voksne og fejre, at ju-
len nærmer sig. 

Velmødt! 
 
Moltrup Frivillige Brandværn & Moltrup Idræts-
forening. 
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Siden sidste fællesnyt, har brandværnet været kaldt til 
følgende opgaver: 
 
31. juli    kl. 15:24      Automatisk brandalarm på Bestseller 
17. aug. kl. 00:02     Tankvognsassistance til villabrand i Fjelstrup 
19. aug. kl. 12:19     Assistance til Fjelstrup. Drukneulykke. 
21. aug. kl. 09:35     Mindre forurening efter færdselsuheld på motor
           vejen 
22. aug. kl. 06:30  Automatisk brandalarm på Bestseller 
28. aug. kl. 16:17  Assistance til Fjelstrup. Brand i affald. 
04. sept kl. 11:31  Assistance til Fjelstrup. Markbrand 
06. sept kl. 16:23  Brand i udhus på Solhøj i Haderslev 
08. sept kl. 16:35  Automatisk brandalarm på Diagergård 
23. sept kl. 10:16  Automatisk brandalarm på Diagergård 
02. okt.  kl. 15:51  Automatisk brandalarm på stutteri på Simmer-
    stedvej 
19. okt.  kl. 11:17  Færdselsuh. med fastklemt på motorvejen ved 
       Hammelev 
19: okt.  kl. 14:21  Væltet træ på motorvejen ved Christiansdal. 
24. okt.  kl. 11:44  Automatisk brandalarm på Diagergård 
29. okt.  kl. 08:37  Oliespild på Steppingvej 
13. nov. kl. 15:34  Færdselsuheld med fastklemt på Ribevej i Ha-
    derslev 
17. nov. kl. 19:45  Automatisk brandalarm hos Bygma på Norges
    vej 
 
Læs mere på brandværnets hjemmeside       www.moltrup-brand.dk 
  MFB- bestyrelsen 

Moltrup 

Friv. 

Brandværn 
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MFB Generalforsamling 2014 
 
Ved brandværnets generalforsamling, som blev afholdt d. 21. novem-
ber blev et nyt medlem budt velkommen, idet Nikolaj Dalsgaard blev 
optaget i værnet. Nikolai der er uddannet brandmand bor i Kabdrup, 
Kaptajn Nis Ole L. Jensen fortalte i sin beretning, at det var brand-
værnets generalforsamling nr.81.  
Det har været et travlt år med 43 alarmeringer, de 8 af dem har dog 
været pga. at vi har hjulpet Fjelstrup med holdleder vagter i dagtimer-
ne. Fra statens side er der lagt op til at der skal spares på beredska-
berne, både på de kommunale og på de statslige. Haderslev brand 
og redning og kommissionen har fundet besparelserne ved omlæg-
ning af driften hos brand og redning, og ændringer i det kommunale 
budget, så der i første omgang ikke sker de store ændringer for 
brandværnene.  
Der er blevet afholdt de obligatoriske øvelser og teori lektioner der 
kræves, og brandmændene har deltaget i møder og kurser, så det 
samlede mandskabs- timeforbrug er kommet op på ca. 2100 timer.  
Til alarmeringerne har der været et fremmøde på gens. 12 mand pr. 
gang. 
Nis Ole havde før generalforsamlingen meddelt at han ikke ønskede 
at fortsætte som brandkaptajn. Som ny kaptajn valgtes Søren Chri-
stensen (æ gulvsliver) Chr. Schultz blev valgt til bestyrelsen og Niels 
Jørgen Rasmussen blev genvalgt som suppleant til bestyrelsen. 
 
Kjeld Theilgaard og Jes Schultz havde 35 års jubilæum, Jørgen 
Kongsted 20 år, Søren Christensen og Johnny Lykke 15 års jubilæ-
um. 
Alle fik hver især en tak for det arbejde de har ydet for brandværnet 
og de tegn der hører til jubilæet. 35 års jubilarerne fik en gave. 
 
Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig med Søren 
Christensen som kaptajn, Chr. Schultz som næstkommanderende, 
Johnny Lykke som kasserer, Henrik Pedesk som ansvarlig for gara-
gen og materiellet samt Jens Chr. Nørgaard Jensen som sekretær. 
 
   Pbv Jens Chr. 
 



12 

 

 
 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
 

Bestyrelsen forregistrerer fortsat billeder og arkivalier, som vi har fået 
fra begge sogne. Her fra juli og indtil november har Karin, når tiden 
har været til det, gennemgå alle de billeder og arkivalier, vi indtil nu 
har registreret i journaler og register i registreringspro-grammet Arki-
bas 4. Det er nu blevet konverteret til Arkibas 5, så i løbet af 2015 bli-
ver det tilgængeligt for alle på nettet.  
 
Den 18. og 19. nov. har Lisbeth været på et interessant Arkiv-leder 
kursus, som SLA (Sammenslutningen af Lokalarkiver) i Vejle, afhol-
der på Landsarkivet i Aabenraa.  
 
Den 23. marts 2015 kl. 19.00 afholdes der generalforsamling ifølge 
vedtægterne, i kantinen på Digagergaard, Bramdrup. 
Den aften kommer Peter (Postkort) Schaffer Hansen, Haderslev, og 
viser lysbilleder med gamle postkort fra Moltrup og Bjerning sogne, 
samt vise og fortæller om den gamle kleinbane, der gik gennem Mol-
trup sogn fra 1905 – 1933.  
 
 

*********************************** 
Vi er nok mange der vil siger, hvor blev den tid dog af! 

Nu er vi atter i julemåneden, så derfor sender vi alle læsere en rigtig glæde-
lig jul, samt et godt, sundt og lykkebringende 2015. 

Med tak for støtten og det gode samarbejde i årets løb. 
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen for Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening. 
 

*********************************** 
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Julemærkemarch. 
 
 
Nu nærmer julen sig, og dermed også den årlige julemærkemarch, 
hvor man kan komme  ud i naturen på en frisk gåtur eller løbetur og 
samtidig gøre en god gerning for børn der har det svært i hverdagen. 
 
Det foregår den  7 december  i hele landet og i Haderslev foregår det 
fra Superbest stormarked i Gåskærgade. 
 
Det starter kl. 10:00 og man kan  købe startkort til kr. 60 hvis man øn-
sker medalje og kr. 30 hvis man ønsker diplom. Der kan også købes 
et støttestartkort hvis man ikke ønsker medalje eller diplom.  
 
Hele overskuddet fra Julemærkemarchen går ubeskåret til at drive de 
4 julemærkehjem der er i Danmark. 
 
Sidste år gav Julemærkemarchen et overskud på kr. 1 million og der 
er kommet over 15 millioner ind til julemærkehjemmene siden starten 
i 1977. 
 
Håber vi ses den 7 december mellem 10:00 og 11:00. 
 
Frank Hejnfelt 
Tlf. 50 53 00 68. 
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   



   

 

 

Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717Tlf.: 2196 0717    

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 
på at lave jeres hjem-
meside, webshop, 
foreningsportal, intra-
net eller lign. 
Vi koder også specielle 
udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  
moltrup@modc.dk 
eller efterlad en besked 
på:  

Moltrup Landevej 87 
6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 
• Sikret mod 
oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 

Udlejning af festlokaler. 
Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 

ADRESSE / TLF / MAIL LISTE / DEADLINE 

MOLTRUP—BJERNING Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Redaktør—Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Biering Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Webmaster – hjemmeside 
for Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Bjerming  
Menighedsråd 
Møllesvinget 36, Moltrup 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 53811632 
 

  
isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Bjerning 
Menighedsråd 
Bellisvej 3, Bjerning 

Næstfmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 74531477 / 23240073 

 
f_j_r_n@hotmail.com 

Moltrup og Bjerning Kirker 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
 

www.moltrupbjerning.dk 
bodil-jenschr@bbsyd.dk  

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Moltrup Bygade 29 

Kapt. Søren Christensen 
Tlf. 28735220 

www.moltrup-brand.dk 
soren@gulvsliver.dk 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 43 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

 
christian@rovstrup.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

 
inga@lykke5.dk 

Moltrup Jagtforening 
Rovstrupvej 43 

Fmd. Christian B. Schultz 
Tlf. 31130842 

 
christian@rovstrup.dk 

Moltrup Forsamlingshus 
 

Jørgen Nissen, Sheila Fugl-
sang, tlf. 21141610 

forsamlingshus@moltrup-
sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@gmail.com  

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980  eller 
Stig Winther 50033949  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Bellisvej 3 

Fmd. Tina Bonde Andersen 
Tlf.: 74531477 / 29666436 

 

  
tbonde76@hotmail.com 

NÆSTE FÆLLESNYT UDKOMMER D. 4. MARTS 2015 

DEADLINE D. 16. FEBRUAR 2015 


